

KOSKIKARAN KIERROS

Opetuskäyttö

Hyvä alue opetuskäyttöön vaihtelevan maastonsa takia. Koskikaran elämää ja koskimaisen puron luontoa ja eläimistöä. Metsähallituksen ylläpitämä kohde, jolta on patikointiyhteys Leivonmäen kansallispuistoon.

Kuvaus

Rutajoen rantamia seurailee luontopolku Koskikaran kierros, jonka varrella on 18 alueen luonnosta, historiasta ja ihmisten toiminnasta kertovaa opastetta. Noin 2 ja 5 kilometrin pituiset polut seuraavat veden kuohuvaa matkaa koskissa ja suvannoissa kohti Päijännettä. Reitillä voi tavata Kaarlo Koskikaran, Rutalahden kylän nimikkolinnun. Polku on ollut käytössä 13.6.1997 alkaen.

Rutajoen törmässä on ainakin yksi kohta, josta koskikara on löytänyt mieleisen kodinpaikan ja rakentanut siihen veden äärelle puolipallon muotoisen pesänsä. Koko maassa arvioidaan pesivän vain 250-300 paria, ja Rutalahden linnut ovat eteläisimpien joukossa.

Koskikara on kottaraisen kokoinen varpuslintu, jota värityksensä takia kutsutaan leikillisesti "Suomen pingviiniksi". Kansanperinteessä se tuntee myös nimet koskiharakka, mörköinen, koskikärhänen ja koskiparooni. Se on erakko, joka viihtyy yksin. Vasta kun pienet purot jäätyvät, koskikarat kokoontuvat suuremmille koskille, ja silloin niitä saattaa nähdä sukeltamassa päivällistään myös Rutajoella. Koskikara pystyy kulkemaan upposukkeluksissa joen pohjassa ja etsimään syötävää. Paljaila kivillä se sukii ja rasvaa jatkuvasti höyheniään saadakseen ne vedenpitäviksi. Linnun poikkeuksellisen suuren rasvarauhasen takia sitä on ennen muinoin metsästetty, sillä koskikaran rasva on hyvää aserasvaa. Onpa myös uskottu, että hevosen karva saa kauniin kiillon, jos sitä sivellään koskikaran nahalla!

Opasteet ja retkipalvelut

Koskikaran kierroksen lähtö- ja paluupiste on Rutalahden kylässä, Koskikaran koulua vastapäätä. Koskikaran kierroksella on [omat sivut](#), joilta löytyy ajankohtaistietoa reitin kunnosta ja mm. havaintopäiväkirja.

Saavutettavuus ja varusteet

Reitille pääsee hyvin Rutalahden keskustasta ja reitti on hyvin merkattu. Ei sovellu liikuntarajoitteisille. Hyvät jalkineet ovat välttämättömät reitillä.

Lähteet

[Luontoretelle Keski-Suomeen, Leivonmäki Rutalahden kylä](#)
<http://www.luontoon.fi/leivonmaki> >Reitit

